
■ 点　鐘 12：30

我等の生業　　　藤澤健二ソングリーダー■ ソング  

平澤理会長

・伊那ロータリークラブ会長　荒木康雄 様
・伊那ロータリークラブSAA　山崎秀亮 様

■ 会長談話
　7月は梅雨が明け、いよいよ真夏の到来となる月。月の異名で言うと、
「文月（ふみづき）」と言います。「ふづき」とも呼ばれ、七夕に文を供えたり綴った
りする習慣からくることから文月と呼ばれたそうです。
　さて、前回お話すれば良かったのですが、7月5日にお渡しした誕生祝い品は、
井上さんの計らいもあり、かんてんぱぱグループの米澤酒造さんをお願いした所、
専務の松下さんが、わざわざ事務所にお越し頂き決めさせて頂きました。
　その中で中川の大草が蔵元であるということから話が弾み、実は私の父が中川
東小で教員をしていたこともあり、（丁度私が高校生の頃）何度も訪れて大草のト

コヤに行ったこと等を懐かしく話したところ、先日、松下専務よりお便りを頂戴致しました。ご紹介致します。
『前略　失礼いたします。先日はお忙しい中ご面談下さり誠にありがとうございました。会長が中川村と浅
からぬご縁がおありとのこと、本当に嬉しいです。当蔵もかんてんぱぱグループになり、新しいショップもでき
ました。是非、お越し頂き色々な酒をご試飲頂きたく思っております。草々』
　これも何かの縁かと嬉しく思った次第です。（縁は異なもので、）
　今日お越しの荒木会長の義理のお兄さんとは、大学時代に同じ下宿で生活しておりましたし、向山幹事の
伊那ケーブルには私の従弟の子がお世話になっております。
　更に幹事の杉本德さんとは約50年振りにロータリーで再会。小中と同じ学び舎で過ごし、小学1～3年は
同じクラスでした。ここで再会できたこと、これまた縁であろうと思いました。
　今日ここにいらっしゃる皆様とお知り合いになれたこのご縁をこれからも大切にして参りたいと思います。

■ ゲスト・ビジター紹介

次頁へ続く

RID2600  2022～2023 第36年度伊那中央ロータリークラブ週報

 

 

ＲＯＴＡＲＹ
ＷＥＥＫＬＹ

ＮＥＷＳ
事務所：長野県伊那市西町 5016-2　電話 0265（76）5858　　例会日：毎週火曜日　　例会場：海老屋料理店 0265（72）2158

会 長：平澤　理　　副会長：藤澤健二　　幹事：杉本德治　　公共イメージ向上委員長：市川満貞

第1627回例会　令和4年7月12日（火）

2022-2023 国際ロータリーのテーマ

IMAGINE
ROTARY

2022-2023 RI会長
ジェニファー E.
ジョーンズ

＜カナダ（オンタリオ州）＞

■ 幹事報告

■ ニコニコボックス

伊那RC会長 荒木様・SAA 山﨑様、今日はお越し頂き有難うございます。例会後の挨拶回
り宜しくお願い致します。又一年間宜しくお願い致します。
伊那RC荒木会長様・山崎SAA様、ようこそお越し頂き有難うございます。一年間宜しくお
願い致します。
7月7日にゴロ合わせのように「コロナ第7波」が報告されました。夏の暑い時期ではあり
ますが「コロナ慣れ」にならないよう、マスク・手洗いなどオーソドックスな対策で乗り
切りましょう！！

◆平澤理

◆杉本德治



■ ご挨拶

　本年度伊那RCの会長を務めさせて頂きます荒木康雄です。よろしくお願い致し
ます。勤務先は㈱ニシザワ、職業分類は総合小売業、ロータリー歴は17年です。伊
那中央RCさんの例会には8年前に幹事を務めさせて頂いた時以来ですが、その時
は小川会長さん、小向幹事さんだったと記憶しています。今年はコロナ禍で出来な
かった会員交流に力を入れたいと思っていましたが、第7波が始まり雲行きが怪し
くなって参りました。現在、伊那中央RCさんを見習ってハイブリッド例会を開催で
きるように準備を進めています。地区大会、上伊那グループI.M.、地区研修・協議
会、合同例会などの慰労会・懇親会で交流を深められることを祈っています。

■ 幹事報告

次頁へ続く

杉本德治幹事　幹事報告は別紙をご覧ください。■ 幹事報告

伊那RC会長 荒木様・SAA 山崎様、本日はよろしくお願い致します。
また、委員会事業計画を引き続きよろしくお願い致します。
伊那RC荒木会長・山崎SAAのご来訪を歓迎します。今後もちょ
くちょく気軽においでください。今日はありがとうございました。
今日は会報当番、カメラマンです。よろしくお願いします。
伊那ロータリークラブ山崎さん、トラブル続きで大変ですがこれ
にめげずガンバッて下さい。

◆田中真人

◆矢島宏

◆熊谷健

・伊那ロータリークラブ会長　荒木康雄 様

　只今ご紹介いただきました、本年度伊那ロータリークラブSAAの山崎秀亮と
申します。向山幹事が所用で欠席の為、代理で出席させていただきました。伊那
中央ロータリークラブさんとは、合同例会、ロータリー奉仕デー、地区大会等で
ご一緒させていただく機会があります、一年間どうぞよろしくお願いいたします。

・伊那ロータリークラブSAA　山崎秀亮 様

・7月9日（土）地区インターアクト委員会の報告　　　井上修地区IA委員
　　　  （報告：小椋文成青少年奉仕副委員長）
　7月9日(土)に行われた第1回2600地区インターアクト委員会についてご報告しま
す。当クラブからは井上青少年奉仕委員長が出席をしました。若林青少年委員長・
飯沼インターアクト委員長と他に11名の参加がありました。内容としては、
１．8月9日、10日のインターアクト夏合宿は宿泊が中止になりました。代替案が7月
11日に各顧問に発信されるとこのことです。

２．若林委員長から本年度について青少年育成基金はインターアクト独自研修の申
請と重複しても構わないとの報告がありました。総予算の80%、20万円が上限と
のことで本年度も伊那西インターアクト伊勢研修を申請することを検討します。

３．ポリオの募金箱について、まずはロータリアンが率先して行ってほしいとの依頼
　  がありました。

　会議中に各インターアクトクラブの活動報告があり、当クラブでは
青少年奉仕委員会メンバーがインターアクトクラブ例会に交代で出
席をするように計画している旨を報告されたようですが、想定以上の
好反響をいただいたそうですので、委員会メンバーの皆様には今後
予定をご連絡しますのでご協力をお願いします。

■ 委員会報告



・奉仕プロジェクト委員会の開催案内　　　　宮下健奉仕プロジェクト委員長
　奉仕プロジェクト委員会を7月19日（火）18時半から海老屋料理店で開催い
たします。今期、市で募集している「伊那市子どもの未来応援隊」にクラブとして
加入し、伊那市社会福祉協議会で主催している「伊那市カレー大作戦」へ協力
させて頂く事としました。多くの方のご参加お願いいたします。

会員数46名　　出席免除会員5名　　長欠会員1名　　本日出席者24名（内Zoom 0名）
事前メイク2名　　出席率62.5％　　前回出席率　修正なし

■ 出席報告

今年度の事業計画について発表しました。（方針・計画等についてはクラブ計画書をご覧ください。）
■ 委員会事業計画の発表（パート2）

伊澤和男ロータリー情報委員長 肥沼光彦出席委員長 伊澤和男会員増強･プログラム委員太田明良親睦活動･友好委員長

市川満貞公共イメージ向上委員長 小椋文成デジタル化推進委員長 伊藤かおり国際奉仕委員長松田靖宏職業･社会奉仕委員

松田靖宏ロータリー財団委員長 加藤篤米山記念奨学委員長 宮下健奉仕プロジェクト委員長小椋文成青少年奉仕副委員長

次回例会
7月26日（火）　点鐘　18:30　　場所　海老屋料理店

・夜間例会

■ 点　鐘 13：30


